
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 27/01/2025 | Edição: 18 | Seção: 1 | Página: 76

Órgão: Ministério da Saúde/Gabinete da Ministra

PORTARIA GM/MS Nº 6.562, DE 24 DE JANEIRO DE 2025

Publica o segundo conjunto de resultados das reativações e

repactuações aprovadas, na forma da Portaria GM/MS nº 3.084,

de 12 de janeiro de 2024.

A MINISTRA DE ESTADO DA SAÚDE, no uso das atribuições que lhe conferem os incisos I e II do

parágrafo único do art. 87 da Constituição, e o disposto na Lei nº 14.719, de 1º de novembro de 2023 e a

Portaria GM/MS nº 3.084, de 12 de janeiro de 2024, resolve:

Art. 1º Esta portaria traz em seus anexos o segundo conjunto de reativações e repactuações

aprovadas pelo Ministério da Saúde, o qual se soma aos resultados constantes da Portaria GM/MS nº

5.426, de 24 de setembro de 2024, na forma da Portaria GM/MS nº 3.084, de 12 de janeiro de 2024.

§ 1º Os Municípios, Estados ou Distrito federal com propostas de repactuação aprovadas

constantes do anexo I desta portaria ficam autorizados a formalizarem o Termo de Repactuação para

Retomada de Obra ou Serviço de Engenharia - TRR, a ser disponibilizado no Sistema de Investimento do

SUS (InvestSUS).

§ 2º Os Municípios, Estados ou Distrito federal com propostas de reativação aprovadas

constantes do anexo II ficam autorizados a exercer as prerrogativas tratadas no art. 9º da Portaria GM/MS

nº 3.084, de 12 de janeiro de 2024, devendo antes atualizar sua situação no Sistema de Monitoramento de

Obras (SISMOB).

Art. 2º A ausência de assinatura pelo ente federativo do Termo de Repactuação para Retomada

de Obra ou Serviço de Engenharia - TRR, no prazo de 30 (trinta) dias, a partir de sua disponibilização no

InvestSUS, acarretará, quando aplicável, as consequências previstas no art. 6º da Portaria GM/MS nº 3.084,

de 12 de janeiro de 2024.

Art. 3º Os recursos financeiros desta Portaria são de natureza de despesa de Investimento e

onerarão o Bloco de Estruturação da Rede de Serviços Públicos de Saúde.

Parágrafo único. As medidas necessárias para as transferências de recursos financeiros aos

respectivos Fundos de Saúde serão publicadas em portaria específica, após a celebração do Termo de

Repactuação para Retomada de Obra ou Serviço de Engenharia - TRR.

Art. 4º Ficam considerados sem efeitos todos os atos do Ministério da Saúde de cancelamento

das propostas destinadas exclusivamente à execução das obras aprovadas constantes dos anexos desta

Portaria e da Portaria GM/MS nº 5.426, de 24 de setembro de 2024.

Art. 5º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

NÍSIA TRINDADE LIMA

ANEXO I

Propostas e entes federados com repactuação aprovada e autorizados a celebrarem o Termo

de Repactuação para Retomada de Obra ou Serviço de Engenharia - TRR, de que trata a Portaria GM/MS

nº 3.084, de 12 de janeiro de 2024.

UF MUNICIPIO PROPOSTA PROGRAMA OBRA

AL OLHO D'AGUA DO CASADO 13890745000113001 Requalifica UBS Construção

AL OLIVENCA 11248030000118002 Requalifica UBS Construção

AL PENEDO 11286018000118003 Requalifica UBS Construção

AL PIRANHAS 11197317000118009 Academia da Saúde Construção

AL TRAIPU 12207452000213007 Requalifica UBS Construção

27/01/2025, 15:10 Portaria GM/ms Nº 6.562, DE 24 DE JANEIRO DE 2025 - Portaria GM/ms Nº 6.562, DE 24 DE JANEIRO DE 2025 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/web/dou/-/portaria-gm/ms-n-6.562-de-24-de-janeiro-de-2025-609013640 1/11



AL TRAIPU 12207452000213004 Requalifica UBS Construção

AM ALVARAES 12489986000118004 Requalifica UBS Construção

AM BOCA DO ACRE 12750099000113002 Requalifica UBS Construção

AM COARI 11510924000111001 Academia da Saúde Construção

AM ENVIRA 13882761000118003 Requalifica UBS Construção

AM ITACOATIARA 13639469000116004 Requalifica UBS Construção

AM MANICORE 13583393000155201102 Requalifica UBS Reforma

AM MANICORE 13583393000155201101 Requalifica UBS Reforma

AM MANICORE 13583393000155201103 Requalifica UBS Reforma

AP FERREIRA GOMES 11850721000119001 Requalifica UBS Construção

AP OIAPOQUE 12250723000112005 Academia da Saúde Construção

AP SANTANA 11193442000113025 Academia da Saúde Construção

AP SANTANA 11193442000113023 Academia da Saúde Construção

BA CAFARNAUM 13770489000113008 Academia da Saúde Construção

BA GANDU 14195358000109002
Unidade de Pronto

Atendimento
Construção

BA ITABUNA 08218991000113026
Centro Especializado em

Reabilitação
Construção

BA ITABUNA 08218991000113014
Unidade de Pronto

Atendimento
Construção

BA ITACARE 13030899000113011
Unidade de Pronto

Atendimento
Construção

BA ITANAGRA 13603920000113001 Requalifica UBS Construção

BA ITORORO 11228937000111002 Academia da Saúde Construção

BA JEQUIE 09436466000113005 Requalifica UBS Reforma

BA LAJE 11714799000113001 Requalifica UBS Reforma

BA NOVA VICOSA 11756421000113009
Unidade de Pronto

Atendimento
Construção

BA RIACHAO DO JACUIPE 14043269000109003
Unidade de Pronto

Atendimento
Construção

CE ALTO SANTO 12041368000113004 Requalifica UBS Construção

CE ALTO SANTO 12041368000113006 Requalifica UBS Construção

CE ALTO SANTO 12041368000113003 Requalifica UBS Ampliação

CE CATUNDA 11419138000113005 Academia da Saúde Construção

CE CAUCAIA 11777761000113003 Requalifica UBS Construção

CE CAUCAIA 11777761000110017 Requalifica UBS Construção

CE JIJOCA DE JERICOACOARA 11422633000117706 Requalifica UBS Construção

CE JUAZEIRO DO NORTE 23073064466988481 Requalifica UBS Ampliação

CE JUAZEIRO DO NORTE 11422073000113010 Requalifica UBS Ampliação

CE JUAZEIRO DO NORTE 11422073000198201107 Requalifica UBS Reforma

CE JUAZEIRO DO NORTE 11422073000198201120 Requalifica UBS Reforma

CE LIMOEIRO DO NORTE 11906403000113014 Requalifica UBS Construção

CE LIMOEIRO DO NORTE 11906403000113009 Requalifica UBS Reforma

CE PARAMOTI 11418581000111001 Academia da Saúde Construção

CE TRAIRI 11421654000117004 Requalifica UBS Construção

ES AGUA DOCE DO NORTE 14813806000118002 Requalifica UBS Construção

GO FAINA 11256865000113001 Requalifica UBS Construção

GO FAINA 11256865000113002 Requalifica UBS Construção

GO FAINA 11256865000117006 Requalifica UBS Ampliação

GO FLORES DE GOIAS 11479852000111001 Academia da Saúde Construção

GO GOIANIA 37623352000110010 Requalifica UBS Construção

GO GOIANIA 37623352000110028 Requalifica UBS Construção

GO ITUMBIARA 04394796000111006 Academia da Saúde Construção

GO NOVO GAMA 10936853000114034 Requalifica UBS Ampliação

27/01/2025, 15:10 Portaria GM/ms Nº 6.562, DE 24 DE JANEIRO DE 2025 - Portaria GM/ms Nº 6.562, DE 24 DE JANEIRO DE 2025 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/web/dou/-/portaria-gm/ms-n-6.562-de-24-de-janeiro-de-2025-609013640 2/11



GO SERRANOPOLIS 12251090000113002 Requalifica UBS Construção

MA ACAILANDIA 11816419000111008 Requalifica UBS Construção

MA ACAILANDIA 11816419000111001 Requalifica UBS Construção

MA ACAILANDIA 11816419000111017 Academia da Saúde Construção

MA BEQUIMAO 11489260000116004 Requalifica UBS Ampliação

MA BEQUIMAO 11489260000116002 Requalifica UBS Ampliação

MA CANTANHEDE 11344175000116003 Centro de Atenção Psicossocial Construção

MA COLINAS 11296379000112004 Requalifica UBS Construção

MA DOM PEDRO 11415535000113005 Requalifica UBS Construção

MA ESPERANTINOPOLIS 11338224000113004 Requalifica UBS Construção

MA ESPERANTINOPOLIS 11338224000116003 Requalifica UBS Ampliação

MA ITAIPAVA DO GRAJAU 11243194000113013 Requalifica UBS Ampliação

MA
NOVA OLINDA DO

MARANHAO
13845115000113003 Requalifica UBS Construção

MA
NOVA OLINDA DO

MARANHAO
13845115000113002 Requalifica UBS Construção

MA PAULO RAMOS 11244671000113001 Requalifica UBS Construção

MA PORTO FRANCO 14391512000113002
Unidade de Pronto

Atendimento
Construção

MA SAO ROBERTO 11419994000113003 Requalifica UBS Construção

MA SAO ROBERTO 11419994000113001 Requalifica UBS Construção

MA SAO ROBERTO 11419994000113002 Requalifica UBS Construção

MA SAO VICENTE FERRER 11700183000112003 Requalifica UBS Construção

MA SAO VICENTE FERRER 11700183000112002 Requalifica UBS Construção

MA SAO VICENTE FERRER 11700183000111005 Academia da Saúde Construção

MG DIVINOPOLIS 312230215959711599 Requalifica UBS Ampliação

MG DIVINOPOLIS 312230215948111480 Requalifica UBS Ampliação

MG GALILEIA 17005000000111006 Academia da Saúde Construção

MG ICARAI DE MINAS 13288187000118001 Academia da Saúde Construção

MG SAO FRANCISCO 22679153000110002 Requalifica UBS Construção

MG TUMIRITINGA 21078563000111001 Academia da Saúde Construção

MG UBERABA 13809927000119017 Requalifica UBS Construção

MG UBERABA 13809927000119011 Requalifica UBS Reforma

MS DOURADOS 03155926000112002 Academia da Saúde Construção

MS DOURADOS 03155926000112004 Academia da Saúde Construção

MS DOURADOS 03155926000112005 Academia da Saúde Construção

MS DOURADOS 03155926000112003 Academia da Saúde Construção

MS PONTA PORA 11084263000119003
Centro Especializado em

Reabilitação
Construção

MT CUIABA 12063872000110011 Requalifica UBS Construção

MT CUIABA 12063872000110014 Requalifica UBS Construção

MT CUIABA 12063872000113027 Requalifica UBS Construção

MT CUIABA 12063872000110012 Requalifica UBS Construção

MT CUIABA 12063872000114030 Requalifica UBS Construção

MT CUIABA 12063872000113015 Requalifica UBS Ampliação

MT CUIABA 510340249484110042 Requalifica UBS Ampliação

MT CUIABA 12063872000113057
Centro Especializado em

Reabilitação
Ampliação

MT POCONE 11975531000113003 Requalifica UBS Construção

PA ACARA 11750869000110001
Unidade de Pronto

Atendimento
Construção

PA ALENQUER 12278544000113008 Requalifica UBS Construção

PA ALENQUER 12278544000113009 Requalifica UBS Construção

PA ALENQUER 12278544000113011 Requalifica UBS Construção

27/01/2025, 15:10 Portaria GM/ms Nº 6.562, DE 24 DE JANEIRO DE 2025 - Portaria GM/ms Nº 6.562, DE 24 DE JANEIRO DE 2025 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/web/dou/-/portaria-gm/ms-n-6.562-de-24-de-janeiro-de-2025-609013640 3/11



PA ALENQUER 12278544000113002 Requalifica UBS Construção

PA ALENQUER 12278544000112001
Unidade de Pronto

Atendimento
Construção

PA ALENQUER 12278544000117011 UBS Fluvial Construção

PA ALENQUER 12278544000114007 Requalifica UBS Ampliação

PA ALMEIRIM 11372925000113016 Academia da Saúde Construção

PA ALTAMIRA 10467921000113012
Centro Especializado em

Reabilitação
Construção

PA AURORA DO PARA 11850438000111001 Academia da Saúde Construção

PA CHAVES 13771552000113010 Requalifica UBS Construção

PA CHAVES 13771552000114014 Requalifica UBS Construção

PA CHAVES 13771552000114011 Requalifica UBS Construção

PA CONCEICAO DO ARAGUAIA 05070404000213017 Academia da Saúde Construção

PA CONCEICAO DO ARAGUAIA 05070404000213001 Requalifica UBS Ampliação

PA CURRALINHO 11441240000113004 Requalifica UBS Construção

PA CURRALINHO 11441240000113005 Requalifica UBS Construção

PA CURRALINHO 11441240000113003 Requalifica UBS Construção

PA CURRALINHO 11441240000113016 Academia da Saúde Construção

PA CURRALINHO 11441240000111004 Academia da Saúde Construção

PA LIMOEIRO DO AJURU 05105168000413002 Requalifica UBS Construção

PA LIMOEIRO DO AJURU 05105168000413003 Requalifica UBS Construção

PA LIMOEIRO DO AJURU 05105168000413006 Requalifica UBS Construção

PA OEIRAS DO PARA 12527516000113003 Requalifica UBS Construção

PA OEIRAS DO PARA 12527516000113001 Requalifica UBS Construção

PA PONTA DE PEDRAS 11797106000113009 Requalifica UBS Construção

PA PONTA DE PEDRAS 11797106000113005 Requalifica UBS Construção

PA PONTA DE PEDRAS 11797106000113001 Requalifica UBS Construção

PA PONTA DE PEDRAS 11797106000113011 Requalifica UBS Ampliação

PA SALVATERRA 10880820000113001 Requalifica UBS Construção

PA SANTANA DO ARAGUAIA 12835008000113004 Requalifica UBS Construção

PA SANTANA DO ARAGUAIA 12835008000112001
Unidade de Pronto

Atendimento
Construção

PA SANTAREM NOVO 11643041000116006 Requalifica UBS Ampliação

PA SANTAREM NOVO 11643041000116007 Requalifica UBS Ampliação

PA SANTAREM NOVO 11643041000116008 Requalifica UBS Ampliação

PA SANTAREM NOVO 11643041000116003 Requalifica UBS Ampliação

PA
SAO SEBASTIAO DA BOA

VISTA
11506487000114003 Requalifica UBS Construção

PA TUCURUI 11193159000111001 Academia da Saúde Construção

PB BARRA DE SANTA ROSA 08993925000111004 Academia da Saúde Construção

PB CONDE 11570107000113003
Unidade de Pronto

Atendimento
Construção

PB CONDE 11570107000116002 Requalifica UBS Ampliação

PB CRUZ DO ESPIRITO SANTO 23014200000116002 Requalifica UBS Construção

PB PILAR 11171199000111004 Academia da Saúde Construção

PB
SAO SEBASTIAO DE LAGOA

DE ROCA
11143891000113001 Requalifica UBS Construção

PE AGRESTINA 10225695000113013
Unidade de Pronto

Atendimento
Construção

PE ALTINHO 08470342000114003 Requalifica UBS Construção

PE BUIQUE 11421766000110015 Requalifica UBS Construção

PE BUIQUE 11421766000111001 Academia da Saúde Construção

PE CAMARAGIBE 41230038000113004 Requalifica UBS Construção

PE CAMARAGIBE 41230038000114006 Requalifica UBS Reforma

27/01/2025, 15:10 Portaria GM/ms Nº 6.562, DE 24 DE JANEIRO DE 2025 - Portaria GM/ms Nº 6.562, DE 24 DE JANEIRO DE 2025 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/web/dou/-/portaria-gm/ms-n-6.562-de-24-de-janeiro-de-2025-609013640 4/11



PE LIMOEIRO 11097292000112002 Academia da Saúde Construção

PE OURICURI 11434981000113006
Centro Especializado em

Reabilitação
Construção

PE PESQUEIRA 10488181000113004 Requalifica UBS Construção

PE TAQUARITINGA DO NORTE 08677960000117701 Requalifica UBS Construção

PI ALVORADA DO GURGUEIA 11472621000113006 Requalifica UBS Construção

PI COLONIA DO GURGUEIA 12020223000113001 Requalifica UBS Construção

PI COLONIA DO GURGUEIA 12020223000113002 Requalifica UBS Construção

PI COLONIA DO GURGUEIA 12020223000113003 Requalifica UBS Construção

PI JUAZEIRO DO PIAUI 12051925000113002 Requalifica UBS Construção

PI PALMEIRAIS 06554851000111001 Academia da Saúde Construção

PI PASSAGEM FRANCA DO PIAUI 11891283000113001 Requalifica UBS Construção

PI SAO JOAO DA SERRA 13750859000113002 Requalifica UBS Construção

PI SAO MIGUEL DO FIDALGO 01612611000111007 Academia da Saúde Construção

PR SAO JERONIMO DA SERRA 10188734000113003 Requalifica UBS Construção

PR SAO JERONIMO DA SERRA 10188734000113005 Requalifica UBS Construção

RJ PARAIBA DO SUL 29138385000814014 Requalifica UBS Construção

RN BENTO FERNANDES 11842621000113002 Requalifica UBS Construção

RN BENTO FERNANDES 11842621000113004 Requalifica UBS Construção

RN BENTO FERNANDES 11842621000113001 Requalifica UBS Construção

RN BENTO FERNANDES 11842621000113003 Requalifica UBS Construção

RN
GOVERNADOR DIX-SEPT

ROSADO
08349094000111014 Academia da Saúde Construção

RN JOAO CAMARA 12083881000118011 Academia da Saúde Construção

RN MACAU 11243234000113001
Unidade de Pronto

Atendimento
Construção

RN NATAL 24518573000713027 Requalifica UBS Reforma

RN NATAL 24518573000713003 Requalifica UBS Reforma

RN PEDRO AVELINO 11879812000113002 Requalifica UBS Ampliação

RN TENENTE LAURENTINO CRUZ 12233412000113011 Requalifica UBS Construção

RN TENENTE LAURENTINO CRUZ 12233412000113010 Requalifica UBS Construção

RN TOUROS 08234155000213016 Academia da Saúde Construção

RN TOUROS 08234155000213019 Academia da Saúde Construção

RN TOUROS 08234155000213017 Academia da Saúde Construção

RN UMARIZAL 12439069000111002 Academia da Saúde Construção

RS CAMBARA DO SUL 88756929000111001 Academia da Saúde Construção

SC LAGES 11840546000117701 Requalifica UBS Construção

SE CUMBE 11442847000114005 Requalifica UBS Construção

SE ITABAIANINHA 11261188000113001 Requalifica UBS Construção

SE JAPARATUBA 11750074000113006 Requalifica UBS Construção

SE PACATUBA 11368671000113004 Requalifica UBS Construção

SE ROSARIO DO CATETE 11370682000118013 Academia da Saúde Construção

SE ROSARIO DO CATETE 11370682000113001 Requalifica UBS Ampliação

SE ROSARIO DO CATETE 11370682000140201101 Requalifica UBS Reforma

SE ROSARIO DO CATETE 11370682000140201102 Requalifica UBS Reforma

SP CONCHAS 11991412000116005 Requalifica UBS Construção

SP MURUTINGA DO SUL 11930561000113001 Academia da Saúde Construção

SP OURO VERDE 44882637000111005 Academia da Saúde Construção

SP SALMOURAO 12401658000118005 Academia da Saúde Construção

SP TAUBATE 10480722000118006 Requalifica UBS Construção

TO ARAGUAINA 11046759000113003 Requalifica UBS Construção

ANEXO II

27/01/2025, 15:10 Portaria GM/ms Nº 6.562, DE 24 DE JANEIRO DE 2025 - Portaria GM/ms Nº 6.562, DE 24 DE JANEIRO DE 2025 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/web/dou/-/portaria-gm/ms-n-6.562-de-24-de-janeiro-de-2025-609013640 5/11



Propostas e entes federados contemplados para reativação de obras ou serviços de engenharia,

de que trata a Portaria GM/MS nº 3.084, de 12 de janeiro de 2024.

UF MUNICIPIO PROPOSTA PROGRAMA OBRA

AL AGUA BRANCA 11502413000118012 Academia da Saúde Construção

AL ATALAIA 11301685000118008 Academia da Saúde Construção

AL DELMIRO GOUVEIA 11261089000113007 Requalifica UBS Ampliação

AL JACUIPE 12584054000113001 Requalifica UBS Construção

AL LIMOEIRO DE ANADIA 11269277000118001 Academia da Saúde Construção

AL MARAVILHA 11402479000111001 Academia da Saúde Construção

AL OLIVENCA 11248030000118001 Academia da Saúde Construção

AL PALESTINA 13870154000118002 Academia da Saúde Construção

AL RIO LARGO 11615319000113002 Requalifica UBS Construção

AL RIO LARGO 11615319000117010 Requalifica UBS Construção

AL RIO LARGO 11615319000118002 Requalifica UBS Construção

AL RIO LARGO 11615319000118003 Requalifica UBS Construção

AL RIO LARGO 11615319000117003 Requalifica UBS Construção

AL RIO LARGO 11615319000118012 Requalifica UBS Construção

AL RIO LARGO 11615319000118014 Requalifica UBS Construção

AL SANTA LUZIA DO NORTE 09664964000113002 Requalifica UBS Ampliação

AL TRAIPU 12207452000213003 Requalifica UBS Construção

AL TRAIPU 27092027205236983 Requalifica UBS Ampliação

AL UNIAO DOS PALMARES 11120612000113016 Requalifica UBS Ampliação

AM CARAUARI 14090756000118006 Requalifica UBS Reforma

AM CARAUARI 14090756000118005 Requalifica UBS Reforma

AM COARI 11510924000113006 Requalifica UBS Construção

AM COARI 11510924000110002 Requalifica UBS Construção

AM ITACOATIARA 13639469000113012 Requalifica UBS Ampliação

AM MANICORE 13583393000114005 Requalifica UBS Construção

AM MANICORE 13583393000155201104 Requalifica UBS Reforma

AM MAUES 04282869000110005 Requalifica UBS Construção

AM NOVA OLINDA DO NORTE 11880009000118005 Academia da Saúde Construção

AP AMAPA 11739074000119006 Requalifica UBS Ampliação

AP AMAPA 11739074000119002 Requalifica UBS Ampliação

AP AMAPA 11739074000119005 Requalifica UBS Ampliação

AP SERRA DO NAVIO 11840565000119009 Requalifica UBS Construção

AP SERRA DO NAVIO 11840565000119008 Requalifica UBS Reforma

BA ENTRE RIOS 13612531000113004 Requalifica UBS Construção

BA ESPLANADA 11367465000113001 Requalifica UBS Construção

BA ESPLANADA 11367465000113004 Requalifica UBS Construção

BA ITAGIBA 11343380000113004 Requalifica UBS Ampliação

BA ITAPETINGA 11068339000113004 Requalifica UBS Ampliação

BA ITAPETINGA 11068339000113003 Requalifica UBS Ampliação

BA ITAPETINGA 11068339000113006 Requalifica UBS Ampliação

BA MASCOTE 10950522000118002 Academia da Saúde Construção

BA MILAGRES 11876019000118001 Requalifica UBS Construção

BA RODELAS 13879773000118002 Requalifica UBS Reforma

CE ALTO SANTO 12041368000113005 Requalifica UBS Construção

CE ALTO SANTO 07891666000109001 Requalifica UBS Construção

CE GUAIUBA 12359535000109006 Requalifica UBS Construção

CE IBIAPINA 10175160000118004 Academia da Saúde Construção

CE JAGUARETAMA 11285246000118004 Requalifica UBS Ampliação

27/01/2025, 15:10 Portaria GM/ms Nº 6.562, DE 24 DE JANEIRO DE 2025 - Portaria GM/ms Nº 6.562, DE 24 DE JANEIRO DE 2025 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/web/dou/-/portaria-gm/ms-n-6.562-de-24-de-janeiro-de-2025-609013640 6/11



CE JUAZEIRO DO NORTE 11422073000113006 Requalifica UBS Construção

CE JUAZEIRO DO NORTE 11422073000113004 Requalifica UBS Construção

CE JUAZEIRO DO NORTE 11422073000113008 Requalifica UBS Construção

CE JUAZEIRO DO NORTE 11422073000113009 Requalifica UBS Construção

CE JUAZEIRO DO NORTE 11422073000198201112 Requalifica UBS Reforma

CE MADALENA 11413402000111017 Academia da Saúde Construção

CE MILAGRES 11258425000113002 Requalifica UBS Construção

CE MILAGRES 11258425000113001 Requalifica UBS Construção

CE MILAGRES 11258425000113003 Requalifica UBS Construção

CE MILAGRES 11258425000113005 Requalifica UBS Construção

CE QUITERIANOPOLIS 11656523000118009 Academia da Saúde Construção

CE QUITERIANOPOLIS 11656523000118010 Academia da Saúde Construção

CE VICOSA DO CEARA 11787351000117705 Ambiência Ampliação

ES AGUA DOCE DO NORTE 14813806000115003 Requalifica UBS Construção

ES CARIACICA 13917136000117006 Requalifica UBS Reforma

ES DIVINO DE SAO LOURENCO 10593310000114002 Requalifica UBS Ampliação

GO ANAPOLIS 06169881000110031 Requalifica UBS Construção

GO ANAPOLIS 06169881000110027 Requalifica UBS Construção

GO CARMO DO RIO VERDE 11335591000118003 Academia da Saúde Construção

GO CATURAI 04815319000118001 Academia da Saúde Construção

GO GOIATUBA 01814099000113004 Requalifica UBS Construção

GO GOIATUBA 01814099000113003 Requalifica UBS Construção

GO GOIATUBA 01814099000118005 Academia da Saúde Construção

GO LEOPOLDO DE BULHOES 521230243729512538 Requalifica UBS Ampliação

GO LUZIANIA 07556717000119001 Requalifica UBS Construção

GO MONTIVIDIU 11269276000112001 Academia da Saúde Construção

GO MONTIVIDIU DO NORTE 08013657000117701 Requalifica UBS Reforma

GO MOSSAMEDES 10714800000118001 Requalifica UBS Ampliação

GO MUTUNOPOLIS 11470270000113001 Requalifica UBS Ampliação

GO PARAUNA 11171868000113001 Requalifica UBS Construção

GO PIRANHAS 02441185000118007 Requalifica UBS Reforma

MA ARAIOSES 21009023110038396 Requalifica UBS Ampliação

MA BURITI BRAVO 12086778000113002 Requalifica UBS Construção

MA BURITI BRAVO 12086778000113004 Requalifica UBS Construção

MA DAVINOPOLIS 12013889000113002 Requalifica UBS Construção

MA DAVINOPOLIS 12013889000113001 Requalifica UBS Construção

MA ITAPECURU MIRIM 210540350751312309 Requalifica UBS Ampliação

MA LAGO DA PEDRA 97550981000118006 Academia da Saúde Construção

MA PARNARAMA 11340821000193201101 Requalifica UBS Reforma

MA PENALVA 12148948000118001 Academia da Saúde Construção

MA PINDARE MIRIM 11146975000114004 Requalifica UBS Ampliação

MA RAPOSA 14049707000112002 Requalifica UBS Construção

MA SUCUPIRA DO NORTE 13823998000113001 Requalifica UBS Construção

MA TURILANDIA 13937584000113003 Requalifica UBS Ampliação

MG ARAGUARI 16829640000110007 Requalifica UBS Construção

MG ARAGUARI 16829640001978201102 Requalifica UBS Reforma

MG BARBACENA 31056020987096513 Requalifica UBS Ampliação

MG BELO HORIZONTE 18715383000109005
Unidade de Pronto

Atendimento
Construção

MG CANTAGALO 13164548000113001 Requalifica UBS Reforma

MG CARLOS CHAGAS 03023174000112010 Academia da Saúde Construção

27/01/2025, 15:10 Portaria GM/ms Nº 6.562, DE 24 DE JANEIRO DE 2025 - Portaria GM/ms Nº 6.562, DE 24 DE JANEIRO DE 2025 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/web/dou/-/portaria-gm/ms-n-6.562-de-24-de-janeiro-de-2025-609013640 7/11



MG CARLOS CHAGAS 03023174000112009 Academia da Saúde Construção

MG CATAGUASES 31153021680229473 Requalifica UBS Ampliação

MG DIVINOPOLIS 18291351000112003 Requalifica UBS Construção

MG DIVINOPOLIS 18291351000326201101 Requalifica UBS Reforma

MG ITAIPE 11423338000118006 Academia da Saúde Construção

MG JOAO PINHEIRO 12136070000115002 Requalifica UBS Construção

MG NANUQUE 11385745000113001 Requalifica UBS Construção

MG NOVA PORTEIRINHA 11472021000118002 Academia da Saúde Construção

MG PASSOS 18241745000110001 Requalifica UBS Construção

MG PASSOS 12163368000118005 Requalifica UBS Reforma

MG PAULA CANDIDO 17763715000313002 Requalifica UBS Reforma

MG PIUMHI 10420068000118006 Academia da Saúde Construção

MG SANTA RITA DE MINAS 13803092000118004 Requalifica UBS Ampliação

MG
SAO SEBASTIAO DA VARGEM

ALEGRE
31644321491929476 Requalifica UBS Ampliação

MG TAQUARACU DE MINAS 12402366000111001 Academia da Saúde Construção

MG TOCANTINS 19081365000114001 Requalifica UBS Ampliação

MS DOIS IRMAOS DO BURITI 24616187000111002 Academia da Saúde Construção

MS RIO NEGRO 12144238000113001 Requalifica UBS Construção

MT CUIABA 12063872000110009 Requalifica UBS Construção

MT CUIABA 51034026590938043 Requalifica UBS Ampliação

MT PEDRA PRETA 11465260000117007 Requalifica UBS Reforma

MT PEIXOTO DE AZEVEDO 11279048000112004
Unidade de Pronto

Atendimento
Construção

MT PEIXOTO DE AZEVEDO 11279048000118008 Requalifica UBS Ampliação

MT PORTO ESTRELA 14144721000118001 Academia da Saúde Construção

MT RONDONOPOLIS 05543314000117710 Requalifica UBS Construção

MT SERRA NOVA DOURADA 14117825000113001 Requalifica UBS Construção

PA ACARA 11750869000111002 Academia da Saúde Construção

PA BRAGANCA 04873592000413001 Requalifica UBS Construção

PA BRAGANCA 18017671000118022 Academia da Saúde Construção

PA BRAGANCA 18017671000118015 Academia da Saúde Construção

PA BRAGANCA 18017671000118021 Academia da Saúde Construção

PA BRAGANCA 18017671000118023 Academia da Saúde Construção

PA BRAGANCA 18017671000118010 Academia da Saúde Construção

PA BRAGANCA 18017671000118027 Academia da Saúde Construção

PA BUJARU 15019023141858576 Requalifica UBS Ampliação

PA CASTANHAL 05121991000110015 Requalifica UBS Construção

PA CASTANHAL 07918201000113009 Requalifica UBS Reforma

PA CONCORDIA DO PARA 15027539840288686 Requalifica UBS Ampliação

PA IPIXUNA DO PARA 12846471000113003 Requalifica UBS Construção

PA JURUTI 11624213000113001 Requalifica UBS Reforma

PA NOVA TIMBOTEUA 11790338000117711 Requalifica UBS Reforma

PA NOVO REPARTIMENTO 09555110000113003 Requalifica UBS Ampliação

PA PORTEL 11956268000113005 Requalifica UBS Reforma

PA SALVATERRA 10880820000113006 Requalifica UBS Ampliação

PA SALVATERRA 10880820000113007 Requalifica UBS Ampliação

PA SALVATERRA 10880820000113005 Requalifica UBS Ampliação

PA SALVATERRA 10880820000113004 Requalifica UBS Ampliação

PA SANTAREM 17556659000118003 Academia da Saúde Construção

PA SAO SEBASTIAO DA BOA VISTA 11506487000113002 Requalifica UBS Construção

PA TUCURUI 11193159000113002 Requalifica UBS Construção

27/01/2025, 15:10 Portaria GM/ms Nº 6.562, DE 24 DE JANEIRO DE 2025 - Portaria GM/ms Nº 6.562, DE 24 DE JANEIRO DE 2025 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/web/dou/-/portaria-gm/ms-n-6.562-de-24-de-janeiro-de-2025-609013640 8/11



PA TUCURUI 11193159000113001 Requalifica UBS Construção

PA TUCURUI 11193159000196201110 Requalifica UBS Reforma

PA TUCURUI 11193159000196201107 Requalifica UBS Reforma

PA VISEU 11984819000118002 Academia da Saúde Construção

PB ARARA 11898585000113004 Requalifica UBS Reforma

PB ARARA 11898585000113003 Requalifica UBS Reforma

PB BAYEUX 11685421000117701 Requalifica UBS Construção

PB CABACEIRAS 11309134000118002 Academia da Saúde Construção

PB CABACEIRAS 11309134000118006 Academia da Saúde Construção

PB JUNCO DO SERIDO 13069201000117002 Requalifica UBS Reforma

PB JURIPIRANGA 11164805000110003 Requalifica UBS Construção

PB NOVA PALMEIRA 08579944000113001 Requalifica UBS Construção

PB SALGADINHO 11321779000117002 Requalifica UBS Construção

PB SANTA RITA 08694222000110008 Requalifica UBS Construção

PB SANTA RITA 08694222000110004 Requalifica UBS Construção

PE AGRESTINA 10225695000116016 Requalifica UBS Construção

PE AGRESTINA 10225695000115002 Requalifica UBS Construção

PE BELO JARDIM 10241913000111001 Academia da Saúde Construção

PE BONITO 08763979000113001
Unidade de Pronto

Atendimento
Construção

PE CABO DE SANTO AGOSTINHO 11168783000115002 Requalifica UBS Construção

PE CALCADO 11384276000113002 Requalifica UBS Construção

PE CALCADO 260330235102112399 Requalifica UBS Ampliação

PE CANHOTINHO 09154486000113008 Academia da Saúde Construção

PE CUSTODIA 10298546000119003 Requalifica UBS Construção

PE FEIRA NOVA 11472134000113004 Requalifica UBS Construção

PE GOIANA 10545001000112005
Unidade de Pronto

Atendimento
Construção

PE GOIANA 10545001000113009 Requalifica UBS Reforma

PE GOIANA 10545001000113014 Requalifica UBS Reforma

PE GOIANA 10545001000113010 Requalifica UBS Reforma

PE ITAMBE 10417698000118008 Academia da Saúde Construção

PE ITAMBE 10417698000118007 Academia da Saúde Construção

PE ITAMBE 10417698000118009 Academia da Saúde Construção

PE LAGOA GRANDE 08887732000115004 Academia da Saúde Construção

PE LIMOEIRO 11097292000112003 Academia da Saúde Construção

PE PALMARES 00562279000105201106 Requalifica UBS Reforma

PE PESQUEIRA 10488181000113001 Requalifica UBS Construção

PE SANTA FILOMENA 11415674000118002 Academia da Saúde Construção

PE SANTA FILOMENA 11415674000118003 Academia da Saúde Construção

PI JOSE DE FREITAS 06554786000110003 Requalifica UBS Construção

PI MADEIRO 11739692000118006 Academia da Saúde Construção

PI PALMEIRAIS 11348184000100201101 Requalifica UBS Reforma

PI PALMEIRAIS 11348184000100201103 Requalifica UBS Reforma

PI PASSAGEM FRANCA DO PIAUI 11891283000113002 Requalifica UBS Ampliação

PI PASSAGEM FRANCA DO PIAUI 11891283000113004 Requalifica UBS Ampliação

PI SANTO ANTONIO DE LISBOA 11408453000118003 Academia da Saúde Construção

PI SAO GONCALO DO PIAUI 11416311000118003 Academia da Saúde Construção

PI SAO JOAO DA VARJOTA 11937669000118001 Academia da Saúde Construção

PR ANGULO 09393250000115003 Requalifica UBS Ampliação

PR BELA VISTA DO PARAISO 10410574000117001 Requalifica UBS Ampliação

PR CALIFORNIA 08747163000117006 Requalifica UBS Ampliação

27/01/2025, 15:10 Portaria GM/ms Nº 6.562, DE 24 DE JANEIRO DE 2025 - Portaria GM/ms Nº 6.562, DE 24 DE JANEIRO DE 2025 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/web/dou/-/portaria-gm/ms-n-6.562-de-24-de-janeiro-de-2025-609013640 9/11



PR FAXINAL 09311733000114004 Requalifica UBS Reforma

PR LUIZIANA 10505122000118001 Academia da Saúde Construção

PR NOVA OLIMPIA 00789980000114002 Requalifica UBS Ampliação

PR PARANAGUA 10428937000110003
Unidade de Pronto

Atendimento
Construção

PR PINHAIS 95423000000111004 Academia da Saúde Construção

PR PONTAL DO PARANA 09515395000113004 Academia da Saúde Construção

PR SANTA MONICA 412395275411812040 Requalifica UBS Ampliação

PR SAO PEDRO DO PARANA 10551725000117003 Requalifica UBS Ampliação

PR TIBAGI 09277109000113007 Requalifica UBS Ampliação

PR TIBAGI 09277109000113002 Requalifica UBS Ampliação

PR UMUARAMA 412810262076612584 Requalifica UBS Ampliação

RJ BOM JESUS DO ITABAPOANA 28812972000110004 Requalifica UBS Construção

RJ NOVA IGUACU 10497795000118005 Requalifica UBS Reforma

RJ PARAIBA DO SUL 29138385000814013 Requalifica UBS Construção

RJ PARAIBA DO SUL 29138385000813011 Requalifica UBS Construção

RJ PATY DO ALFERES 11297536000117737 Requalifica UBS Ampliação

RJ PATY DO ALFERES 11297536000117741 Requalifica UBS Ampliação

RJ PATY DO ALFERES 11297536000115012 Requalifica UBS Reforma

RJ RIO DE JANEIRO 42498733000112004 Requalifica UBS Construção

RN APODI 11424658000116010 Requalifica UBS Ampliação

RN JANDAIRA 11908279000118003 Academia da Saúde Construção

RN LAGOA D'ANTA 13878637000118005 Academia da Saúde Construção

RN MAXARANGUAPE 11731856000113001 Requalifica UBS Construção

RN MAXARANGUAPE 11731856000114010 Requalifica UBS Ampliação

RN MAXARANGUAPE 11731856000114004 Requalifica UBS Ampliação

RN MAXARANGUAPE 11731856000114005 Requalifica UBS Ampliação

RN NATAL 24518573000711016 Academia da Saúde Construção

RN NATAL 24518573000711017 Academia da Saúde Construção

RN NATAL 240810318459512576 Requalifica UBS Ampliação

RN NATAL 240810318910412546 Requalifica UBS Ampliação

RN NATAL 24518573000713008 Requalifica UBS Reforma

RN NATAL 24518573000713070 Ambiência Reforma

RN PASSAGEM 08145153000112001 Academia da Saúde Construção

RN TENENTE LAURENTINO CRUZ 12233412000113001 Requalifica UBS Construção

RO JI-PARANA 04092672000212006 Requalifica UBS Ampliação

RO PORTO VELHO 11155765000110008 Requalifica UBS Construção

RO PORTO VELHO 11155765000110004 Requalifica UBS Construção

RO PORTO VELHO 11155765000110005 Requalifica UBS Construção

RO PORTO VELHO 05903125000109007 Requalifica UBS Construção

RO PORTO VELHO 11155765000110006 Requalifica UBS Construção

RO PORTO VELHO 11155765000117710 Requalifica UBS Reforma

RO PRESIDENTE MEDICI 08460326000113001 Requalifica UBS Construção

RO PRESIDENTE MEDICI 08460326000119001 Requalifica UBS Construção

RS CANOAS 11413650000119002 Requalifica UBS Reforma

RS CAPAO DO CIPO 11983404000114001 Requalifica UBS Construção

RS CORONEL BICACO 12192438000117702 Requalifica UBS Ampliação

RS HORIZONTINA 11735127000113002 Academia da Saúde Construção

RS HORIZONTINA 11735127000115003 Requalifica UBS Ampliação

RS ITAQUI 12187088000112008 Academia da Saúde Construção

RS PALMEIRA DAS MISSOES 13550555000113005 Requalifica UBS Reforma

27/01/2025, 15:10 Portaria GM/ms Nº 6.562, DE 24 DE JANEIRO DE 2025 - Portaria GM/ms Nº 6.562, DE 24 DE JANEIRO DE 2025 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/web/dou/-/portaria-gm/ms-n-6.562-de-24-de-janeiro-de-2025-609013640 10/11



RS PALMEIRA DAS MISSOES 13550555000113004 Requalifica UBS Reforma

RS SANTO ANGELO 10836490000114006 Requalifica UBS Ampliação

SC ITAPEMA 11148262000118001
Unidade de Pronto

Atendimento
Construção

SC LAGUNA 42094038973039657 Requalifica UBS Ampliação

SC PALMITOS 11420595000118003 Requalifica UBS Reforma

SC PORTO UNIAO 00185045000119001 Requalifica UBS Construção

SC SANTA HELENA 11520158000118001 Requalifica UBS Reforma

SC SAO JOAQUIM 17932766000119002 Requalifica UBS Ampliação

SE ARACAJU 11718406000118009 Academia da Saúde Construção

SE ARACAJU 11718406000118011 Academia da Saúde Construção

SE ARACAJU 11718406000118010 Academia da Saúde Construção

SE ARAUA 11447826000113003 Requalifica UBS Ampliação

SE CARIRA 11402080000118003 Academia da Saúde Construção

SE MONTE ALEGRE DE SERGIPE 11602838000118001 Requalifica UBS Ampliação

SE NOSSA SENHORA DE LOURDES 11512469000118002 Academia da Saúde Construção

SP CAJAMAR 07636169000114004 Requalifica UBS Construção

SP CAPAO BONITO 11179202000118010 Academia da Saúde Construção

SP CARAGUATATUBA 14009808000114001 Requalifica UBS Ampliação

SP FERRAZ DE VASCONCELOS 12240956000113003 Requalifica UBS Construção

SP FERRAZ DE VASCONCELOS 12240956000113001 Requalifica UBS Construção

SP ITUPEVA 13598672000117006 Requalifica UBS Construção

SP NOVO HORIZONTE 11873980000116001 Requalifica UBS Ampliação

SP NOVO HORIZONTE 11873980000116002 Requalifica UBS Reforma

SP SANTOS 11939723000113005 Requalifica UBS Construção

SP SAO PAULO 13864377000113123 Requalifica UBS Construção

SP SAO PAULO 13864377000113149
Unidade de Pronto

Atendimento
Construção

SP SARAPUI 35511020664088966 Requalifica UBS Ampliação

SP VARGEM GRANDE DO SUL 15741597000119018 Requalifica UBS Reforma

TO ARAGUAINA 11046759000113008 Requalifica UBS Construção

TO
BANDEIRANTES DO

TOCANTINS
12743104000118001 Requalifica UBS Ampliação

TO
BANDEIRANTES DO

TOCANTINS
12743104000117001 Requalifica UBS Reforma

TO MURICILANDIA 11096094000118002 Requalifica UBS Construção

TO OLIVEIRA DE FATIMA 11069418000116001 Requalifica UBS Ampliação

TO PALMAS 11320420000116012 Centro de Atenção Psicossocial Construção

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.

27/01/2025, 15:10 Portaria GM/ms Nº 6.562, DE 24 DE JANEIRO DE 2025 - Portaria GM/ms Nº 6.562, DE 24 DE JANEIRO DE 2025 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/web/dou/-/portaria-gm/ms-n-6.562-de-24-de-janeiro-de-2025-609013640 11/11


